
 
 

 

COMUNE DI NOLE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
 SETTORE TECNICO 

 
 

 

N. 1269 del 23/12/2024 Reg. 
Gen. 

 

   N. 825 del 23/12/2024 
 
 

 
 

 
Responsabile del Settore : ROCCHIETTI Arch. FABRIZIO 

 
================================================================== 

 
 
OGGETTO : DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DELLA SOLUZIONE SOFTWARE "SESAMO ANSC" DI GESTIONE 
NUOVO STATO CIVILE DIGITALE (PROGETTO ANSC) - CUP J51F24002420006 
 
 

================================================================== 
 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di dicembre il Responsabile del settore adotta la 
seguente determinazione: 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Premesso che: 
- con Decreto del Sindaco n. 4 del 05.07.2024 è stato nominato l’arch. Rocchietti Fabrizio quale 

responsabile del settore tecnico ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.; 
- assume il ruolo di RUP l’arch. Rocchietti Fabrizio, nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 

con il presente provvedimento e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di 
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 
 

Dato atto che: 
- l’art. 10, comma 1 del D.Lgs n. 78/2015, convertito nella Legge n. 125/2015, ha previsto che l’ANPR 

(Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente) contenga l’archivio nazionale informatizzato dei 
registri dello Stato Civile (ANSC) tenuti dai Comuni, contenenti gli atti di nascita, matrimonio, unioni 
civili, cittadinanza e morte; 

- per poter interfacciare il programma in uso ai servizi demografici “Sesamo” presente sul Cloud “Nuvola”, 
con il quale vengono emessi gli atti di stato civile, con la piattaforma ANSC è necessario un apposito 
software;  

 
Dato atto che: 
- le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto 

previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto 
valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

- non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge 488/1999 e s.m.i. aventi ad 
oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

- l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto sino all’importo di euro 
140 mila (servizi/forniture) – 150 mila (lavori) anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

- il valore del presente affidamento, a carattere biennale, risulta essere inferiore a € 5.000,00, Iva esclusa; 
- per affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00 è consentito prescindere dall’obbligo del ricorso al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 
296/2006 e s.m.i.; 

- inoltre, nell’ambito di tale limite di spesa, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D. Lgs. 36/2023 è consentito 
derogare al principio di rotazione; 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui 
all'art. 48, comma 2, del D. Lgs. 36/2023; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.  b) (servizi 
e forniture) del D. Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4, del 
D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Atteso che: 
- al fine di procedere all’affidamento del servizio è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Siscom 

S.p.A. – Via Adua n. 4 – 12040 Cervere (CN) – c.f./p.iva 01778000040, operatore economico in possesso 
di una significativa esperienza nello specifico settore oggetto dell’appalto nonché fornitore del software 
“Sesamo” per la gestione degli atti di stato civile attivo sul Cloud “Nuvola” fornito dalla medesima ditta; 

- la fornitura preventivata dalla ditta Siscom S.p.A. consiste in: 
 installazione del modulo “Sesamo ANSC” sul Cloud “Nuvola” in uso agli uffici comunali; 
 supporto all’avviamento; 
 formazione del personale appartenente ai servizi demografici mediante webinar; 
 assistenza al personale nella fase di avviamento; 
 assistenza ticketing e help desk nella fase di avviamento; 

- è stata appurata la congruità del prezzo praticato, in quanto la medesima ditta è in grado di fornire un 
prodotto rispondente alle esigenze dell’Amministrazione ad un prezzo allineato ai valori di mercato; 

 



Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento alla ditta Siscom S.p.A. – Via Adua n. 4 – 12040 Cervere 
(CN) – c.f./p.iva 01778000040 la fornitura del software "Sesamo ANSC" per l'interfacciamento del 
programma in uso ai servizi demografici “Sesamo” presente sul Cloud “Nuvola”, con il quale vengono 
emessi gli atti di stato civile, con la piattaforma ANSC, così come da offerta economica assunta al protocollo 
dell’Ente al n. 8465 in data 09.08.2024 per la somma di € 3.300,00 oltre iva 22%; 
 
Richiamati: 
- l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite decisione a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 192 del T.U.E.L., ai sensi del quale a stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione a contrarre del responsabile del procedimento di spesa  

 
Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali dell'appalto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, 
come segue: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di provvedere ad emettere gli atti di stato civile in 

modalità digitale, rispettando la normativa vigente; 
b) l'oggetto del contratto è la fornitura del software "Sesamo ANSC" per l'interfacciamento del programma 

in uso ai servizi demografici “Sesamo” presente sul Cloud “Nuvola”, con il quale vengono emessi gli atti 
di stato civile, con la piattaforma ANSC; 

c) le clausole contrattuali sono le seguenti: realizzazione della fornitura in piena conformità alla proposta in 
atti, pagamento delle fatture nei termini stabiliti nella lettera contratto; 

d) la forma del contratto è quella dello scambio di lettere, secondo la natura del commercio; 
e) le modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D. Lgs. 36/2023; 
f) il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D. Lgs. n. 

36/2023. 
 
Accertato che: 
- nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la gestione 

dei suddetti rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né è stato predisposto il (DUVRI) 
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

- ai fini dell’efficacia dell’affidamento e della stipula del relativo contratto, si è proceduto all’acquisizione 
di autocertificazione dell’impresa circa il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e 95 
del D. Lgs. 36/2023, 

- è stato richiesto il D.U.R.C. per la verifica della regolarità contributiva della ditta Siscom S.p.A. - 
c.f./p.iva 01778000040 e che lo stesso, con protocollo INAIL_45641313 e scadenza il 29.01.2025 è 
risultato regolare; 

- la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato 
alle commesse pubbliche; 

 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse; 

 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 12.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2024; 
 
Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2022; 
- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026 del Comune di Nole approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2024; 



 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai sensi 
dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, 
all’affidamento della fornitura del software "Sesamo ANSC" per l'interfacciamento del programma in uso 
ai servizi demografici “Sesamo” presente sul Cloud “Nuvola” con la piattaforma ANSC alla ditta Siscom 
S.p.A. – Via Adua n. 4 – 12040 Cervere (CN) – c.f./p.iva 01778000040 per la somma di € 3.300,00 oltre 
IVA 22% per € 726,00, per un totale di € 4.026,00; 
 

2. di stabilire ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L.: 
a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di provvedere ad emettere gli atti di stato civile in 

modalità digitale, rispettando la normativa vigente; 
b) l'oggetto del contratto è la fornitura del software "Sesamo ANSC" per l'interfacciamento del 

programma in uso ai servizi demografici “Sesamo” presente sul Cloud “Nuvola”, con il quale 
vengono emessi gli atti di stato civile, con la piattaforma ANSC; 

c) le clausole contrattuali sono le seguenti: realizzazione della fornitura in piena conformità alla 
proposta in atti, pagamento delle fatture nei termini stabiliti nella lettera contratto; 

d) la forma del contratto è quella dello scambio di lettere, secondo la natura del commercio; 
e) le modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b), del D. Lgs. 36/2023; 
f) il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D. Lgs. n. 

36/2023. 
 
3. di imputare la spesa totale di € 4.026,00 IVA compresa al codice 01.07.1, capitolo 1205.99 “PNRR 

M1C1I1.4 - CUP J51F24002420006 - "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - ESTENSIONE 
ANPR - ADESIONE ANSC” del Bilancio di Previsione 2024/2026 nel modo seguente: 
- € 3.300,00 oltre IVA 22% per € 726,00, per un totale di € 4.026,00 all’annualità 2024, esigibilità 2024;   

 
4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente codice C.I.G. 

B4FB59D051; 
 

5. di dare atto che il presente impegno è correlato alla partecipazione dell’Ente all’Avviso Misura 1.4.4 – 
Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe Nazionale Digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile Digitale 
(ANSC) – Comuni (luglio 2024) presente nella piattaforma PADigitale 2026, per il quale è stato richiesto 
il CUP n. J51F24002420006; 

 
6. di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante la 

gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto, e che non 
si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi 
interferenziali (DUVRI); 

 



7. di dare atto che il legale rappresentante della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in 
adempimento della previsione di cui all’art.1 comma 9 della legge 190/2012 e del piano triennale di 
prevenzione della corruzione del Comune di Nole e per le finalità in esso previste; 

 
8. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro 

il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 
9. di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 

beneficiario del presente atto 
 

10. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 
del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile 
del Settore Tecnico arch. Rocchietti Fabrizio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico al n. 011/9299711. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

( F.to ROCCHIETTI Arch. FABRIZIO ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo 
 
  
Nole, li  07/01/2025  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BARBATO dott.ssa Susanna 

________________________________________________________________________ 
 

 



   
 

 

 

 

 

 

Cervere, li'  09/08/2024 

 

  

   Spett.le     
     COMUNE DI NOLE 

   VIA TORINO, 127   

    10076  NOLE TO 
 
  
Rif. n° 2111/2024  

 

OGGETTO: Preventivo per fornitura soluzione software sesamoANSC di  

                    gestione NUOVO Stato Civile digitale – progetto ANSC -  

 

 

avviso P.N.R.R.  

Misura 1.4.4. Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR – 

Adesione allo stato civile digitale (ANSC) 

 

Il digitale avanza anche sugli atti di stato civile con il progetto ANSC. 

Con il D.M. 18 ottobre 2022, sono state definite le “Modalità per l’iscrizione, la trascrizione e 

l’annotazione degli atti dello stato civile nell’ANSC”. 

L’attivita’ di avviamento viene finanziato dal progetto PNRR 

 

 
La Siscom ha partecipato in modo attivo in tutta la fase di realizzazione del  progetto ANSC in sinergia 

con Ministero e Sogei.  

Il presente preventivo e’ per fornire la soluzione Sesamo ANSC al Vs comune per attivare il 

nuovo sistema di gestione digitale degli atti. 

 

                                                SISCOM SPA  Tel. 0172 4168, Fax 0172 474739 

           N. Iscr. Reg. Imprese di Cuneo: 01778000040            C.F./P.IVA: 01778000040  

                                                       Sede :  Cervere, Centro Direzionale S.Rocco,  Via Adua 4 

                                                                  Gattinara,  Potenza, Viterbo, Villaurbana – Oristano  

                        Vicenza -  Torri di Quartesolo, Torino – Gran Madre 
 

                e-mail siscom@siscom.eu                                                            www.siscom.eu 

 

      COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc       COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc 



   

Il nuovo servizio di stato civile  
L’art. 10 comma 1 del D.L. n. 78/2015, convertito nella Legge n. 125/2015, ha previsto che l’ANPR 
contenga l’Archivio nazionale informatizzato dei registri dello stato civile (ANSC) tenuti dai comuni 
(nascita, matrimonio, unioni civili, cittadinanza e morte), 

 
 La gestione degli atti di stato civile e delle incombenze collegate  

                                     diventano digitali. Gli atti vengono redatti su sesamoANSC e vengono 

                                     registrati sul sistema nazionale ANSC. Gli atti vengono firmati 

                                     digitalmente. Per gli atti firmati, dai dichiaranti, in modo analogico:  

                                     questi  verranno scansionati e digitalizzati. Codice univoco a livello 

                                     nazionale di ogni atto  

 

  

                                    Non vi sono piu’ gli atti cartacei  
 

Le annotazioni tra comuni (gia’ digitali) vengono generate in automatico dal  

sistema centrale ANSC e  acquisite nella banca dati locale tramite un sistema 

di         interscambio di notifiche digitali. Se l’atto su cui deve essere fatta  

l’annotazione e’ cartaceo il sistema ANSC propone l’annotazione da 

trasmettere all’altro comune. 

Le annotazioni da registrare su atti già digitali, quindi non saranno più da 

stampare e non sarà più necessario la proposta di annotazione per la 

Prefettura. 

 
NON SI TRASCRIVE PIU’ 

Il   Il comune che registra un evento di stato civile per un cittadino non residente, non  

     dovrà più                   deve  richiederne la trascrizione al comune di residenza del soggetto (se il comune di    

                                       residenza ha già aderito ad ANSC). SesamoAnsc mostrerà le notifiche relative agli atti 

                                       dei propri residenti e sarà possibile approvare la notifica in modo diretto e veloce. 

 

 

 

 

ANSC è completamente integrato con ANPR. Quando un comune registra un evento di stato 

civile che ha effetto sull’anagrafe, il sistema centrale produrrà una notifica che verrà 

mostrata nel quaderno di lavoro di Selene, da cui si potrà acquisire con una proposta dati  

automatica. 

 

 

  

  
 Certificazione digitale 

  

Come 

funzione 

 
IDANSC – codice 

univoco 

nazionale 

dell’atto 

digitale 

 

 

Cosa cambia  

la gestione atti 

ed annotazioni  

 

Trascrizioni    

 

Integrazione 

con Anpr  

 

Certificazione 

 

 

      COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc       COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc 



   

 

1 Soluzione software : SesamoANSC      (su Nuvola web ) 
 

Funzionalita’  

- tabella tipologia atti digitali  

- redazione atti digitali con interfacciamento con sistema ANSC nazionale 

   - nascita 

       per le attività di formazione, registrazione,  consultazione, annotazione e trascrizione di atti  

    - morte  

       per le attività di formazione, registrazione,   consultazione, annotazione e trascrizione di atti  

   - matrimonio  

      per le attività di formazione, registrazione,  consultazione,  annotazione e trascrizione di atti  

   - Unioni civili  

   - Cittadinanza   per le attività di formazione, registrazione, consultazione, 
      annotazione e trascrizione di atti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

- Gestione firma digitale remota sugli atti ufficiale  

     Spid/cie o firma analogica x dichiaranti 

     + produzione documento analogico x apposizione firme 

 

- interfacciamento con sistema ANPR/ANSC nazionale  

- certificazione atti digitali  

- interscambio dati con altri comuni annotazioni/trascrizioni  

 

- quaderno di lavoro x notifiche ANSC  

 

--------------------------------------------0-------------------------------------------- 

- gestione atti di stato civile  precedenti all’attivazione del nuovo sistema 

 - annotazioni 

 - registro 

 - storico 

 - certificati, estratti  

 
 

      COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc       COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc 



   

 

2 Attivita’ di supporto siscom per l’attivazione del nuovo software e 

servizio al comune per la gestione degli atti digitali del nuovo stato 

civile  

 
Piano di avviamento per ogni comune 

 

- attivazione ambiente del servizio cloud SesamoAnsc al Vs comune  

 . licenza intestata al vs comune 

 . ambiente cloud destinato al comune 

- Spazio  riservato  

 . catalogo formulario 

 . attivazione funzioni di SasamoAnsc 

 

 

- Formazione del personale  

- programmazione seminari in videocall sulle funzionalita’  

 

- sessioni formative di natura operativa  

 

- formazione specifica sull’operativita’  

 

 

-  Assistenza all’avviamento 

    In base al piano condiviso con il comune 

 

- assistenza in teleassistenza  

   di ns personale addetto nella fase di avviamento  

 

      COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc       COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc 



   

 

3 preventivo 
I costi sono definiti in base alla grandezza del comune 

 

I costi riservati al Vs comune per fornitura  pacchetto “Operazione SesamoANSC ”  

comprendente : 

 

 Software web SesamoANSC – sistema Nuvola - 

Funzioni di gestione digitale degli atti ed allegati di stato civile in modo integrato 

con il sistema nazionale ANSC (punto 1) 

Implementazione del software SesamoANSC sul sistema cloud NUVOLA attivo nel 

comune 

o Licenza software “SesamoANSC ” –  

Interfacciamento con sistema Nuvola del comune, software Selene e protocollazione 

integrata in automatico con protocollo Egisto   

– Web Service interscambio con sistema centrale ANPR ANSC 

 

 Servizi di avviamento di supporto al comune 

o Supporto all’avviamento  

o Formazione con webinar specifici per gli utenti sulla nuova piattaforma 

SesamoANSC 

o Supporto al personale nella fase di avviamento  

o Assistenza ticketing e help desk nella fase di avviamento  

 

  Costo riservato a Vs comune Euro  3.300,00 

I costi sono al netto di imposta iva  

 

 

4 condizioni generali  
Piano di avviamento condiviso tra siscom e comune sulle base del piano di lavoro da 

condividere tra le parti. 

 

Prerequisito : sistema NUVOLA web. In altro caso da definirsi le attivita’ da effettuaris 

 

Manutenzione : il costo e’ compreso nel contratto di manutenzione di siscom attivo con il 

comune comprendente il software SESAMO. Se non presente questo software verra’ 

integrato il contratto. 

 

Per l’acquisto Codice Mepa:   SiscANSCfsc3 

 

pagamenti : 30 GG data fattura 

Validita’ offerta: 31.12.2024 

 

Cordiali saluti 

   SISCOM spa  

      COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc       COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc 



   

   Uff. Commerciale  

 

      COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc       COMUNE DI NOLE - Prot 0008465 del 09/08/2024 Tit IV Cl 2 Fasc 



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45641313 Data richiesta 01/10/2024 Scadenza validità 29/01/2025

Denominazione/ragione sociale SISCOM SPA

Codice fiscale 01778000040

Sede legale VIA ADUA, 4 12040 CERVERE (CN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



                                                                  Dichiarazioni previste dal  

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024/2026 

 

Al Comune di NOLE 

Via Devesi n. 14 10076 NOLE 

Oggetto: specificare il tipo di affidamento SISTEMA PNDINTERFACE 

(offerta relativa a contratti di qualsiasi tipo, una proposta/progetto di partenariato pubblico/privato, una 

proposta contrattuale, una proposta di sponsorizzazione, una proposta di convenzione o di accordo 

procedimentale, una richiesta di contributo) 

 

Il sottoscritto SEVEGA RENATO nato a MONTANERA (CN) il 07/07/1952 in qualità  di LEGALE 

RAPPRESENTANTE della ditta/società SISCOM S.P.A. con sede in CERVERE (CN) VIA ADUA n. 4 

n.tel. 0172/4168 E-mail siscom@siscom.eu codice fiscale n. 01778000040 e partita IVA n. 

01778000040; 

 

DICHIARA
1
 

 

□ l’insussistenza di rapporti di parentela, entro il quarto grado, di convivenza di fatto o di altri vincoli 

anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti, con il Segretario Generale e 

il Responsabile di Settore dell’Ente che affida l’incarico/fornitura/servizio di cui all’oggetto; 

 

□ di avere rapporti di parentela, entro il quarto grado, di convivenza di fatto o di altri vincoli anche di 

lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti, con il Segretario Generale e il 

Responsabile di Settore dell’Ente che affida l’incarico/fornitura/servizio di cui all’oggetto; 

 

□ di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell’Ente nei 

loro confronti, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto di lavoro (art. 53, comma 16-ter, 

D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.) 

 

□ di essere a conoscenza che al sottoscritto è fatto divieto durante l’esecuzione del contratto e per il 

triennio successivo, di intrattenere rapporti di servizio o fornitura professionali in genere con il 

Responsabile del Settore che affida l’incarico/la fornitura o il servizio e i suoi familiari stretti (coniuge  

e conviventi). 

 

La presente dichiarazione viene resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 e nella piena accettazione delle 

sanzioni previste dal successivo art. 76, nel caso di dichiarazioni mendaci. 

 

Il sottoscritto si dichiara edotto del fatto che la presente dichiarazione viene resa in adempimento della 

previsione di cui all’art.1, comma 9 della Legge 190/2012 e del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione del Comune di Nole e per le finalità in essa previste. 

 

Unitamente alla presente, si allega copia fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di 

validità.  

 

Data 04/10/2024                                        Firma __________________________ 

                                                 
1
  La dichiarazione dovrà essere effettuata per ogni soggetto interessato: singoli cittadini; professionisti iscritti agli albi; legali 

rappresentanti associazioni/fondazioni; 

per le imprese e società commerciali: Titolare e direttori tecnici, per le imprese individuali; Tutti i soci e i direttori tecnici 

per le società in nome collettivo; Tutti gli accomandatari e i direttori tecnici per le società in accomandita semplice, Tutti gli 

amministratori muniti di poteri di rappresentanza, i direttori tecnici, il socio unico, ovvero il socio di maggioranza in 

caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società. 

 

mailto:siscom@siscom.eu


 

 

 

 

 

Spett.le 

COMUNE DI NOLE 

Tecnico 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI D.P.R. 445/2000 

E  LEGGE 136 DEL 13 AGOSTO 2010 “TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” 

 

Il sottoscritto SEVEGA  RENATO 

Codice fiscale SVGRNT52L07F424J 

Nato il 07/07/1952 a Montanera (Cn) 

In qualità di  Rappresentante legale dell’impresa   SISCOM SPA 

Con sede legale a Cervere in Via Adua 4 

Cod. fiscale n. 01778000040  Partita IVA n.  01778000040 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, per le ipotesi di falsità 

in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,  

al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010, relativi ai pagamenti di forniture e servizi effettuati a favore dell’Amministrazione in 

indirizzo 

D I C H I A R A 

 

 che gli estremi identificativi dei conti correnti “dedicati” ai pagamenti nell’ambito delle 

commesse pubbliche sono i seguenti: 

 

- Banca Credito Cooperativo di Cherasco IT 97 R 08487 46180 000060103343 

 

 

la ditta evidenzia che le persone delegate ad operare su tale/i conto/i sono: 

 
1) Sevega Renato  nato  a Montanera (Cn) il 07-07-1952, Cod. Fiscale  SVGRNT52L07F424J; 

2) Sevega Mauro  nato  a Bra (Cn) il 19-12-1982, Cod. Fiscale  SVGMRA82T19B111X; 

 

 che la ditta utilizzerà per tutte le proprie transazioni relative alle commesse pubbliche i conti 

correnti dedicati sopra indicati, comprese le transazioni verso i propri subcontraenti. 

 

Cervere, 04/10/2024                              

      Il Dichiarante 

Firmato digitalmente da  

    SEVEGA Renato 

                                                                                                            ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                         SISCOM SPA  Tel. 0172 4168, Fax 0172 474739 

           N. Iscr. Reg. Imprese di Cuneo: 01778000040            C.F./P.IVA: 01778000040  

                                                       Sede :  Cervere, Centro Direzionale S.Rocco,  Via Adua 4 

                                                                   Gattinara,  Potenza, Viterbo, Villaurbana – Oristano  

                         Vicenza -  Torri di Quartesolo, Torino – Gran Madre 

                e-mail siscom@siscom.eu                                                            www.siscom.eu 

 



 

 

 
Ai fini della validità della presente dichiarazione viene allegata fotocopia, non autenticata, del documento di identità del 

sottoscrittore (Esente da autentica di firma ai sensi dell’art. 38 comma 3, del D.P.R. 28.12.2000 n. 445). 

Ai sensi del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” con firma in calce alla presente dichiarazione 

esprimo il consenso e autorizzano il Comune  in indirizzo al trattamento dei dati comunicati, esclusivamente per le finalità inerenti 

la gestione delle procedure. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

                                         SISCOM SPA  Tel. 0172 4168, Fax 0172 474739 

           N. Iscr. Reg. Imprese di Cuneo: 01778000040            C.F./P.IVA: 01778000040  

                                                       Sede :  Cervere, Centro Direzionale S.Rocco,  Via Adua 4 

                                                                   Gattinara,  Saronno, Potenza, Viterbo, Villaurbana – Oristano  

                         Vicenza -  Torri di Quartesolo, Torino – Gran Madre 

                e-mail siscom@siscom.eu                                                            www.siscom.eu 

 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


